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Санаттар «Қазпошта» АҚ каталогы 
бойынша / ҚАЛА  (теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар үшін

6 ай 10447,44
12 айға 20894,88 

Жеке
жазылушылар үшін

6 айға 3386,60
12 айға 6773,20 
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мен ұйымдар үшін
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жазылушылар үшін
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«ORTALYQ QAZAQSTAN» «ORTALYQ QAZAQSTAN» 
ГАЗЕТІНЕГАЗЕТІНЕ

АРҚЫЛЫ  ЖАЗЫЛЫҢЫЗАРҚЫЛЫ  ЖАЗЫЛЫҢЫЗ

Орталық алаңға үлкен сахна қойылған. 
Салтанатты рәсімді өткізу үшін Кеншілер 
мәдениет үйінен «ЦУМ-ға» дейінгі жол 
учаскесін уақытша жауыпты. «Күн райы 
кешегіден жылырақ» дейді мерекелік 
іс-шараға келгендердің бірі. Десе де бет 
шымшитын аяз бар. Бірақ, жаңажылдық 
көңіл күй, жасыл шырша, қызылды-жа-
сыл рождестволық инсталляциялар көңіл-
ге жылулық сыйлайды екен. Жұртты 
көп күттірмей, С.Сейфуллин театрының 
әртіс тері кешті театрландырылған қой-
ылыммен бастады. Түрлі ертегі және 
мультфильм кейіпкерлерінің образына 
еніп өлең айтты. Халықпен бірге би де би-
леді. Ал, осындай түрлі кейіпкерлерді те-
ледидардан емес, көзімен көрген балалар-
дың қуанышында шек жоқ. Салған әнін 
қосыла шырқап, қимыл-қозғалыстарына 
дейін қайталап тұрды. Табалдырығы-

● МЕРЕКЕ ШУАҒЫ

Шуақты мейрам шұғыласы
Сенбіде Қарағандыда қала орта-

лығына ағылған жұрттың қарасы 
қалың болды. Әсіресе, жастар мен 
балаларын жетектеген отбасылар 
көп. Жүздерінде шаттық. Тіпті, ба-
лалардың қуанғаны сонша, кеше-
гі мектепте алған бағасын айтып 
мақтануда. Енді бірі ата-анасына 
өзіне қажет ойыншық түрін айтып 
әлек. Қала орталығына жақындай 
бере дыбыс күшейткіш арқылы 
жаңғырып шыққан әуеннің дауысы 
құлаққа бірінші жетті. Содан кейін, 
анадайдан биіктігі 20 метр болатын 
жасыл шыршаның төбесі де көрін-
ді. Жұрттың бәрі – осында. Сол күні 
қала тұрғындары мен қала қонақта-
ры Тәуелсіздік алаңында құрылған 
бас шыршаның шамдарын жақты... 

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

жылды қалай қарсы алсаң, дәл сондай 
көңіл күймен шығарып саласың. Қараған-
дылықтарды келе жатқан Жаңа жыл мей-
рамымен құттықтаймын, – деді ол.

Шырша шамдары жағылғаннан кейін 
қала тұрғындары үшін керемет отшашу 
болып, соңы концертке ұласты. «Кәусар» 
дуэті, «Баян сұлу» триосы, Мөлдір Жұ-
мабекова және Әсел Қарабаеваның бала-
лар вокалдық студиясы жиналған жұртқа 
әнмен шашу шашты. Сонымен қатар, ор-
талық саябақта да мерекелік атмосфера 
сезіліп-ақ тұр. Мұнда бұрын-соңды бол-
маған жаңа фотоаймақтар қойылған. Түрлі 
пішіндегі рождестволық инсталляциялар 
мен көздің жауын алатын безендірулер 
ерекше көңіл күй сыйлайды. Былтыр са-
ябақтың кіреберісіне құйылған мұз алаңы, 
биыл үлкен көлдің арғы басына ауысты-
рылыпты. Қала тұрғыны Айнұр Қанатова 
мерекелік атмосфераны немерелеріне көр-
сету үшін орталыққа алып келген. 

– Немерелерім шырша шамын жағу 
кешіне бірінші рет келіп тұр. Былтыр 
келудің реті түспеген. Биыл ертерек қам-
данып, немерелеріме айтып қойғанмын. 
Содан бері достарына «Шырша шамын 
жағуға барамыз!» деп айтып жүр. Мұн-
дағы атмосфераны сөзбен айтып жеткізу 
мүмкін емес. Ерекше көңіл күй сыйлайды 
екен. Әрі немерелерім де мәз, – деді қала 
тұрғыны.  

Жаңа жылда «Ескі жыл, есірке, Жаңа 
жыл, жарылқа» деп тілек тілеп жатамыз 
ғой. Биылғы жылы өңірде ауыз толтырып 
айтарлықтай жетістігіміз бар. Ауқымды 
жұмыстар атқарылды. Келе жатқан жаңа 
жылға да артар үміт айрықша...

Суретті түсірген 
Александр МАРЧЕНКО

мыздан аттағалы тұрған 2025 жылдың 
символы Жылан жылы мен бас кейіпкер 
Аяз ата, Ақшақар сахна төріне көтеріліп, 
шырша шамдарын жақты. Осындай бір 
керемет көріністі «балаларым тамашала-
сын» деп отбасымен бірге келген жандар-
дың бірі Жансая Қалиақпарова. Қараған-

дылықтарға жылы лебізін білдіріп, тілегін 
де арнады.

– Біз жыл сайын отбасымызбен шыр-
ша шамдарын жағуға келеміз. Себебі, бұл 
кеш балаларға қайталанбас керемет әсер 
сыйлайды. Балаларымыз түрлі кос тюм 
киген персонаждардың өнер көрсетуін 

асыға күтті. Олар үшін әр оқиға өте қы-
зық. Әрі басқа іс-шараларға ұқсамайды. 
Балаларымның көңіл күйін сөзбен айтып 
жеткізе алмаймын. Былтыр да келгенбіз. 
Биыл балаларымның өтінішімен қай-
та келдік. Жаңа жыл мерекесін ерекше 
мейрамдардың бірі деп білемін. Себебі, 

● ЖЫЛ ҚОРЫТЫНДЫСЫ

Әлеуметтік кәсіпкерліктің
әлеуеті зор

Қарағанды облысы бизнесте іскерлік белсенділікті дамытып, оны өндіріске айналдыруда үлкен әлеует-
ке ие. Биыл бизнес-жоспар құру мен идеядан бастап, кәсіпті дөңгелетуге дейінгі барлық қолдау шаралары 
шағын және орта кәсіпкерлікті қолдау жөніндегі кешенді бағдарлама шеңберінде іске асырылуда.

Әлеуметтік кәсіпкерлік 
Биыл бизнесті қолдаудың жаңа 

форматы әлеуметтік кәсіпкерлікті 
қолдау қолға алынды. Әлеуметтік 
кәсіпкерлік қазіргі экономиканың 
маңызды бөлігі болғандықтан, биз-
нестің дамуына ықпал етіп, сонымен 
қатар мүмкіндігі шектеулі адамдар-
ды жұмысқа орналастыруға үлкен 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

сеп. Халықтың әлеуметтік осал топ-
тарын қолдау және қоғамдық пай-
далы жобаларды дамыту сияқты 
маңызды әлеуметтік мәселелерді де 
шешеді.

Осы орайда облыс бойынша ар-
найы комиссия құрылып, он үш ком-
панияға білім беру, денсаулық сақтау, 
тігін өндірісі секілді салаларда әле-
уметтік кәсіпкерлік субъектілері 
мәртебесі берілген.  Бұл орайда Қа-
рағандыда 11, сондай-ақ, Балқаш қа-

ласында және Бұқар жырау ауданын-
дағы әлеуметтік жобалар қолдауға 
алынды. 

Жобаны дамытып, кәсіпкерлік 
әлеуметтік қызметті кеңейтіп, неси-
еге кепілдік беру құралдарын ұсыну 
біраз жобаның даму бағытын алға 
жылжытты. Аймақта әлеуметтік 
кәсіпкерлік жобаларына мемлекеттік 
гранттар алып, жұмысын жанданды-
рып отырған жастар бар. 

←2-бет

– Мәслихат сессиясында 2025-2027 
жылдарға арналған бюджет бекітілді. 
Келесі жылы атқаратын біраз жоспарла-
рымыз бар. Бәріміз білетін «Халық қа-
тысатын бюджет» бағдарламасы өзінің 
тиімділігін көрсетті. Мәселе мынада, біз 
ойын немесе футбол алаңын қайда орна-
ту керектігін немесе абаттандыруды қай-
да жүргізу керектігін өзіміз шешпейміз. 
Тұрғындар өз өтініштерін аудан әкімдік-
терінің сайттары арқылы береді. Содан 
кейін комиссия ұсынысты қарап, дауыс 
беру әдісімен іске асырылатын жобалық 
ұсыныстар айқындалады. Биылғы жылы 
осы бағдарлама бойынша 24 жоба жүзеге 
асты. Ал, келесі жылы «Халық қатысатын 
бюджет» бағдарламасы бойынша қаржы-
ландыруды үш есеге арттырамыз, – деді 
Мейрам Кожухов. 

– Билік бұл бағдарламаны одан әрі да-
мытуды жоспарлап отыр. Қарағандылық 
жастар белсенді. Бізде белсенді жастар 
көп. Әлбетте, футбол, ойын алаңдары қа-
жет. Одан бөлек, ауланың тыныш болғанын 
қалайтын тұрғындар да бар. Ондай жер-
лерге, керісінше, субұрқақ пен шағын гүл-
зарлар қажет. Сондықтан, аулада не бола-
тыны туралы шешімді сол жерде тұратын 
қоғамдастық қабылдауы тиіс, – дейді әкім. 

Сондай-ақ, қалада келесі жылға басқа 
да жобалар жоспарланғанын айту керек. 
Қала басшысы олармен кейін бөліседі. 

Шешімді 
тұрғындар 
қабылдайды

Қарағандыда «Халық қатыса-
тын бюджет» бағдарламасын қар-
жы ландыру үш есе ұлғаяды. Бұл 
ту ралы қала әкімі Мейрам Кожу-
хов мәлімдеді. Мәселен, 2023 жылы 
аталған бағдарламаны іске асыруға 
1 миллиард 484 миллион теңге көз-
делген болатын. Ал, келесі жылдан 
бастап, бұл көрсеткіш 4 миллиард 
320 миллион теңгеге жетпек. Қала 
басшысы бағдарлама жақсы нәтиже 
көрсеткенін айтып отыр. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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(Соңы. Басы 1-бетте).

Wonder kid – мектепалды 
дамудың заманауи жүйесі

Мәселен, қарағандылық Дарья Зай-
цеваның Wonder kid түзету және дамыту 
орталығы инклюзиядағы ерте және мек-
тепалды дамудың заманауи жүйесіне не-
гізделген. 

Жоба бала өмірінің алғашқы кезең-
деріндегі физикалық даму бұзылыстарын 
анықтап, оларды сенсорлық интеграция 
мен Монтессори әдісімен түзетуге негіз-
делген. Сондай-ақ, нейропсихологиялық 
тәсілді қолдана отырып, ерекше білім 
беру қажеттіліктері бар балаларды мек-
тепке бейімдеу мен дайындаудың кезеңі 
де Дарьяның жобасында көрініс табады.

Жоба авторының айтуынша, Монтес-
сори – педагогиканың негізгі ұстанымда-
рының бірі болғандықтан, баланың ер-
кіндігі мен өзіндік ойлау дағдысының 
дамуына қысым көрсетпейтін тәсіл.  Ба-
лаға бостандық беріп, өзін-өзі тәрбиеле-
уге жағдай жасайды, шабыттандырады.

– Ерекше балаларды қолдау орта-
лығына грантты биыл алдық. Әлеумет-
тік жоба грантын алуға баламда болған 
аутизм диагнозы себеп болды. Баламды 
өзімнің білімім, тәжірибем арқылы ем-
деп алдым. Кейін басқа да балаларға 
көмектесу жайлы ой келді. Әлеуметтік 
кәсіпкерлік реестрінде тұрғандықтан, 
ақпан айында жоба жұмысын бастай-
мыз деп жоспарлап отырмыз. Бүгінде 
орталықта 10 маман жұмыс істейді. Ма-
мандар қосымша білім алып, тәжіри-

Әлеуметтік кәсіпкерліктің әлеуеті зор

Облыс сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін мейілінше азайту үшін замана-
уи технологияларды енгізуде. Мәні бөлек мәселеде «Цифрландыру үдерісінің 
септігі қандай?» деген суалға аймақ басшысы Ермағанбет Бөлекпаевтың өзі 
көз жеткізді. 

Озық технологияның 
орасан игілігі

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Мұндағы негізгі сандық тетіктің  бірі 
«еӘкімдік 365» жүйесі. Аталған сандық 
баған былтырдан бастап, стратегиялық 
әрі бюджеттік жоспарлау салаларын ав-
томаттандырып, бақылау мақсатында іске 
қосылған. Қуанышқа орай, бүгінде  бұл 
жүйе сынақтан сәтті өтіп, ресми тұрғыда 
қауіпсіздік сертификатын алды.

– Жүйеде «Стратегиялық жоспарлау», 
«Бюджеттік жоспарлау» және «Бюджет-
тің атқарылуы» сынды үш негізгі модуль 
бар. Оған облысты дамыту жоспарының 
мақсатты индикаторлары, сондай-ақ, 
2015-2023 жылдар аралығындағы барлық 
ауылдық елдімекендердің  тарихи де-
ректері жүктелген. Бұл – 430 көрсеткіш. 
Яғни, белгілі бір ауылдың құрылысы мен 
инфрақұрылымын жөндеу қажеттілігін 
анықтауға таптырмас мүмкіндік, – дейді 
облыс әкімі.

Цифрландыру денсаулық сақтау, білім 
беру салаларына да сыналап енгізілу 
үстінде. Мәселен, шығыстың «мөлдір-
лігін» қамтамасыз ету үшін бюджеттік 
жоспарлаудың барлық кезеңдері автомат-
тандырылған. Мысалы, білім беру меке-
мелері барлық деңгейде облыстан бастап, 
ауылға дейін «еӘкімдік 365» жүйесінде 
өз бюджеттерін қалыптастырады. Бұдан 
басқа, білім басқармасына қызметкер-
лердің карточкалық шоттарына төлем-
дерді қашықтықтан тексеруге мүмкін-
дік беретін «бұлтты» бухгалтерия тетігі 
істейді.

Айқын жаңашылдық деп мемлекет-
тік мекемелердің ұжымы құрамында  
бұрынырақ штатта болуы мүмкін жалған 
қызметкерлер саны түйткілі түбегейлі 
шешілгендей. Қарағанды емханаларында 
есепшілердің қызметкерлерді өз бетінше 
қосу мүмкіндігін болдырмайтын арнаулы 
жүйе сынақтан өткізілді. Аталмыш тәсіл 
тиімділігі анықталып, облыстың барлық 
медициналық мекемелерінде, сондай-ақ, 
мектептерде де кеңінен енгізілуде.

Жұмыс уақытын бақылау үшін қа-
натқақты түрде сәйкестендірудің зама-
науи батырмасы да орнатылған. Мысалы 
үшін, Қарағанды мектептерінің бірінде 
қызметкерлердің қатысуын дәл белгілеу 
үшін GPS пен FaceID тетігі қолданыла-
ды. Ал, Шахтинск мектептерінде саусақ 
іздері бар, жұмыс уақытын есептеу тер-
миналдары енгізілді. Бұл технологиялар 
тәртіп бұзушылықпен күресуге ғана емес, 
қауіпсіздікті арттыруға да септеседі.

Өңір сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
комплаенс-қызметтердің өңірлік тізілімін 
өзектендірді. Комплаенс-офицерлер тәу-
екелдерді анықтап, жоя отырып, квази-
мемлекеттік секторда белсенді жұмыс 
істеуде. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл жөніндегі өңірлік комиссияның 

отырыстары тұрақты түрде өткізіледі. 
Ағымдағы жағдай бақылауда болады. 

– Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
мәдениетін дамыту да маңызды бағыт. 
Жыл басынан бері аймақта 100 мыңға 
жуық адамды қамтыған екі мыңнан астам 
іс-шара өткізілген. Осы жұмыс парасат-
тылықты берік қалыптастыруға, сыбай-
лас жемқорлыққа қоғамдық төзбеушілік-
ті сіңіруге бағытталған. Алда әлі жұмыс 
көп. Қазақстан Республикасы Президенті 
бекіткен Мемлекеттік қаржыны басқару 
тұжырымдамасына сәйкес, 2025 жылға 
қарай жергілікті атқарушы органдар 
деңгейінде бухгалтерлік есеп жүргізудің 
бірыңғай жүйесін құру жоспарлануда. 
Бұл басқарудың ашықтығы мен тиімділі-
гін одан әрі арттыруға бағытталған маңы-
зды қадам болады, – деді Ермағанбет 
Бөлекпаев.

Сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін 
төмендетуге облыстың Гео-ақпараттық 
жүйесі де оң ықпал етеді. Оны енгізу 
сәулет және жер қатынастары саласын-
дағы мемлекеттік қызметтерді электрон-
дық түрде көрсетуге ықпал еткен. Биыл 
24 мыңнан астам өтінім түсті.

Иә, заманауи теңдессіз технология 
мен ашық басқару жүйелері сыбайлас 
жемқорлықпен күресте жаңа кезеңнің 
есігін ашты десек, жалған айтпаймыз. 
Тіпті, жылдар бойы шешімі табылмай 
келген түйткілдер енді сандық тетік-
тер мен инновация игілігі арқасында 
еңсерілуде. Шынтуайтында, тек арнау-
лы жүйе мен құрылғының ғана жетістігі 
емес, бұл – адам санасының да өзгеруі, 
қоғамның ашықтық пен әділдікке де-
ген талпынысы. Әсілі, мұны – сенімнің 
селкеусіз символы, қоғам мен билік ара-
сындағы алшақтықты азайтуға бағыт 
алған веб-көпір десек жарасар. Қарапай-
ым ауылдан бастап, облыс орталығына 
дейінгі бюджет қаражатының мақсатты 
түрде жұмсалуы, әр жобаның дер кезін-
де орындалуы – жарқын болашаққа де-
ген үміт ұшқыны. Тегінде, ашықтық 
мәдениеті тек белгіленген ереже мен 
жүйемен ғана емес, әрбір азаматтың 
жүрегінде мықтап қалыптасуы тиіс. Өй-
ткені, қым-қуыт қоғамның күші – сенім-
де. Ал, сенім атты сезімді  нығайту – 
ашықтықтың жалғыз жолы. Тек осылай 
ғана сіз бен біз сыбайлас жемқорлықсыз 
әділетті қоғамды бірге құра аламыз. 
Күрес тек бір жылдың, яки, бір басшы-
ның немесе бірыңғай жүйенің толайым 
табысы емес. Әрбір азаматтың саналы 
таңдауымен айқындалатын ортақ жеңіс.  
Ашықтықтың ақ таңы жаңа мүмкіндік-
тер әкелсін. Кемел келешек – әділдік пен 
парасаттылыққа негізделген қоғамның 
игілігі.

бе арттырып тұрады. Әлі де қосымша 
құрал-жабдықтар алынады, – деді жоба 
үйлестірушісі Дарья Зайцева

Өмір сыйлайтын 
оттегі кабинеті

Әлеуметтік қолдауға ие болған тағы 
бір жоба Дана Әшімованың  «BALA 
oksimer» – балаларға арналған оттегі ка-

бинеті. Жоба аясында «oksimer_kz» фран-
шизасы бойынша балаларды сауықтыру 
түзету оттегі орталығын ашу жоспарла-
нуда. Орталықта дамуында ерекшеліктері 
бар балаларға арналған гипербарикалық 
оттегімен қанықтыру (оттегі барокамера-
сы) және нормобариялық гипокситерапия 
бойынша қызметтер көрсетіледі. 

Мамандардың айтуынша, гиперба-

рикалық оттегі терапиясы – науқасқа 
қысым камерасында теңіз деңгейіндегі 
атмосфералық қысымнан 2-3 есе жоғары 
қысымды әсер ету арқылы 100% отте-
гімен ингаляцияға негізделген емдеу түрі. 
Осылайша қандағы және тіндердегі отте-
гінің мөлшерін 20 есеге дейін арттыруға 
болады. Ем-шара кезінде жоғары қысым 
әсерінен оттегі қанның ішінде ериді және 
осылайша органдар мен тіндерге түседі. 
Адам ағзасында жоғары қысымдағы таза 
оттегі жасушаларды қалпына келтірді.

– Балам 1 жарым жасқа келгенде, өз 
атын атағанда адамға қарамайтынын бай-
қадық. Сыртқа өзімен-өзі шығып кететін. 
Содан бір өзгешеліктер барын байқай 
бастадық. Невропотолог бізге «гипоксия» 
диагнозын қойды. Оны емдеудің жолы 
далада ұзақ серуендеу екенін айтты. 
Алайда, тек серуендеумен мәселелер 
шешілмейтінін сездім. Кейін әртүрлі ем-
шара нәтижелерінде баламның жағдайы 
жеңілдеді. 

Бұл мәселе маған таныс болған-
дықтан, оның үстіне Қазақстанда 
«oksimer_kz» франшизасы сатылатынын 
естіп, оны сатып алдық.  Бізде облы-
стағы 700 ата-ана қосылған ортақ әлеу-
меттік чат бар. Онда ерекше балалардың 
денсаулығы жайлы айтылады. Алдағы 
уақытта медициналық орталықтармен 
келісім-шартқа отырып бірге жұмыс 
істеу ойда бар, – деп атап өтті «oksimer_
kz» жобасының иесі Дана Әшімова.

Орталыққа бүгінде әртүрлі диагноз-

бен балалар келеді.
– Менің балам Никита Ваншейттің 

жасы 8-ден асты. Орталыққа келіп жүр-
генімізге 2 жылға жуық уақыт өтті. Ди-
агнозы аутизм, психо-сөйлеу дамуының 
кешігуі. Орталықта АВ терапиясы және 
дене шынықтыру, нейрокоррекция бой-
ынша көптеген маңызды емнің бәрі бар. 
Оң нәтижелер байқалады. Орталықта 
балалардың  тамақтануына әрі ұйықта-
уына жағдай жасалған, – деп атап өтті 
Никитаның анасы. 

Әлеуметтік кәсіпкерлікті қолдау ая-
сында ашылған орталықтарда жоғары 
дәрежелі логопедтер, психологтар, де-
фектологтар, кәсіби терапевтер және 
жаттығу терапиясы мамандары жұмыс 
істейді.

Айта кеткен жөн, бүгінгі таңда Қа-
рағанды облысында ерекше білім беру 
қажеттіліктері бар 18 мыңнан астам бала 
тұрады. Олар үшін 30 арнайы ұйым жұ-
мыс істейді. Қазір балаларды арнайы 
психологиялық-педагогикалық қолдау-
мен және ерте түзетумен қамту 85%-ды 
құрайды. 

Биыл алғаш рет Қарағанды өңірінде 
мүмкіндігі шектеулі балаларды психо-
логиялық-педагогикалық қолдауға мем-
лекеттік білім беру тапсырысы іске асы-
рылуда.

Суреттерді түсірген 
Александр МАРЧЕНКО

● ЗАҢ ЖӘНЕ ТӘРТІП

Ауылдардағы тұрмыс-тіршілікті жақсартуға бағытталған «Ауыл – ел бесігі» бағдар-
ламасы бойынша облыста ауқымды шаралар атқарылғанын білеміз. Мәселен, дәл осы 
жоба арқылы биыл 67 мың адам тұратын 41 ауылдың жағдайы оңалды. Яғни, жолдар 
ретке келтіріліп, су құбырлары мен әлеуметтік нысандар салынды. Бағдарлама келесі 
жылы да жалғасатынын айту керек. 2025 жылы 31 ауыл мен кентте жаңғырту жұмыста-
ры жүргізіледі. Бұл туралы облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаевтың төрағалығымен өткен 
аппарат жиналысында белгілі болды. 

Ауылдар көркейіп, 
маман тапшылығы жойылады

– Бүгінде 28 жоба бойынша жұмы-
стар аяқталса, бесеуі аяқталуға жақын. 
Ал, он жоба келесі жылға ауысады. 2025 
жылға «Ауыл – ел бесігі» жобасымен 
31 ауылдық елдімекенді қамту жоспар-
ланған. Білім беру, тұрғын-үй шару-
ашылығы, мәдениет және спорт сала-
ларында, сондай-ақ, жолдарды жөндеу 
бойынша жұмыстар жүргізіледі, – деді 
облыстың экономика басқармасының 
басшысы Татьяна Аблаева. 

Басқарма басшысы биыл орындалған 
жұмыстардың дені кентішілік жолдарды 
жақсартуға бағытталған. Одан бөлек, 
Бұқар жырау ауданының Доскей және 
Үштөбе ауылдарында клуб салынды. Са-
рышаған, Ғ.Мұстафин кенттерінде жаңа-
дан дене шынықтыру-сауықтыру кешен-
дері ашылады.

Қарқаралы ауданы Қарағайлы 
кентінің мәдениет үйін жөндеу жұмы-
стары аяқталуда. Ал, Осакаров ауданы-
ның Тельман ауылында су құбыры іске 
қосылады.

«Ауыл – ел бесігі» жобасының игілі-
гінен облыс аудандарының ешқайсысы 
шет қалмайды. Атап айтар болсақ, келесі 
жылы Қарқаралы ауданының Қарағай-
лы кентінде спорт кешені, Нұра кентін-
де өнер үйінің құрылысы жалғасады. 
Көкпекті ауылында клубты аяқтау қажет. 

Ал, Сарышағанда тазарту ғимараты 
бар су құбыры сорғы станциясын кеңей-
ту жүргізілуде, сондай-ақ, мектеп-интер-
натқа күрделі жөндеу жүргізілуде. Бұқар 
жырау ауданының Трудовое ауылында су 
құбыры желілерін реконструкциялауды 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

аяқтау жоспарланған. Атқарылып жатқан 
жобалардың жай-күйі туралы аудан әкім-
дері баяндады.

Өңір басшысы Ермағанбет Бөлекпаев 
«Ауыл – ел бесігі» жобасының мақсаты – 
ауыл тұрғындарының өмір сүру сапасын 
жақсарту, әлеуметтік ортаны жаңғырту 
екенін атап өтті. Ол барлық жобалардың 
уақытылы тапсырылуын қамтамасыз ету-
ді және жұмыстардың сапасын бақылауда 
ұстауды тапсырды.

Одан бөлек, аппарат жиынында об-
лыста дәрігерлер тапшылығын төменде-
тудің жаңа тәсілдерін қарастыру қажет-
тігі айтылды. Атқарылған жұмыстардың 
нәтижесінде облыста соңғы екі жылда 
медицина мамандарының тапшылығы 
62%-ға төмендеген. Бұған көтерме ақы 
көлемін көтеру, қызметтік тұрғын үй 
беру сияқты шаралар ықпал етті. 

Жалпы, денсаулық сақтаудағы кадр-
лық стратегия бір орында тұрмайтынын 
ескерсек, келесі жылдан медицина уни-
верситетіне бакалавриатқа түсуге облыс 
әкімінің гранттары беріле бастайды.

– Соңғы екі жылда денсаулық сақтау 
жүйесіне 563 медициналық маман тар-
тылды. Ауылдық жерлерге келген жас 
қызметкерлерге әлеуметтік қолдау көр-
сетіледі. 2024 жылы жергілікті бюджет-
тен 63 жас маманға жалпы сомасы 407 
млн теңгеге көтерме ақы төленді. Тағы 
106 адам «Дипломмен ауылға» бағдар-
ламасы бойынша көтерме жәрдемақылар 
мен бюджеттік кредиттер алды. Облыс 
бойынша жас дәрігерлерге 203 қызмет-
тік пәтер берілді, – деді облыстың ден-
саулық сақтау басқармасының басшысы 
Бибігүл Төлегенова.

Келесі жылы Нұра ауданындағы дәрі-

герлер үйін тапсыру жоспарланған. Ал, 
облыс орталығында «Жаңа қала» шағын 
ауданында медицина қызметкерлеріне 
арналған тұрғынүй кешенін салуға 1 га 
жер учаскесі бөлінді.

– Жергілікті бюджет есебінен рези-
дентурада мамандар даярлау да өз нәти-
жесін көрсетуде. Қазір 200 адам оқып 
жатыр. Бұл бейінді мамандарға деген 
қажеттілікті жабады. Одан бөлек, ше-
телде дәрігерлердің біліктілігін арттыру 
бюджеттен қаржыландырылады. Биыл 
106 дәрігер Германияда, Финляндияда, 
Ресейде, Испанияда балалар нейрохи-
рургиясы, кардиология және кардиохи-
рургия, инсульт орталықтары, анестезио-
логия – реаниматология, онкологиядағы 
нейрохирургия және т. б. салаларда 
тағылымдамадан өтті, – деді Бибігүл Тө-
легенова. 

Мамандыққа деген қызығушылықтың 
артуына мектептердегі медициналық сы-
ныптар ықпал етеді. Олар 94 қалалық 
және ауылдық оқу орындарында жұмыс 
істейді.

Басқарма басшысы маман даярлау 
бағдарламасы аясында, сондай-ақ, әлеу-
меттік қолдау көрсету мақсатында 2025 
жылы алғаш рет облыс әкімінің бакалав-
риатқа 20 гранты бөлінетіні айтып отыр. 

Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев 
жас мамандарды қолдауды жалғастыру 
жөнінде тапсырма берді.

– Біз нәтижелерді көріп отырмыз, 
бірақ, медицина мамандары тапшы. Бұл 
мәселені шешу үшін барлық қажетті ша-
ралар қабылдануы керек. Бакалавриатқа 
білім беру гранттарын беру бойынша 
конкурс тәртібін пысықтау қажет, – деді 
өңір басшысы.

Су
ре

т 
аш

ы
қ 

де
ре

кк
өз

де
н 

ал
ы

нд
ы



ХАБАР ХАБАР –– ОШАР ОШАР 33 24 ЖЕЛТОҚСАН,  2024 ЖЫЛ     №144 (23 466) 24 ЖЕЛТОҚСАН,  2024 ЖЫЛ     №144 (23 466)

Е.Бөкетов атындағы Қарағанды  университетінің экономика жəне заң 
факультеттері бакалавриат пен магистратураның келесі 

мамандықтары бойынша мамандар даярлайды:
«IT-кəсіпкерлік жəне цифрлық экономика» (информатика + математика), «Матема-

тикалық экономика, статис тика жəне деректерді талдау», «Экономика», «Менеджмент», 
«Есеп жəне аудит», «Қаржы», «Мемлекеттік жəне жергілікті басқару», «Маркетинг жəне 
SMM», (география + математика), «Туризм», «Мейрамхана ісі жəне қонақ үй бизнесі» (ге-
ография + шет тілі), «Құқықтану», «Халық аралық құқық», «Сот жəне прокурорлық қыз-
мет», «Кəсіпкерлік қызметті құқықтық реттеу», «Қылмыстық кірістерді жылыстатуға жəне 
терроризмді қаржыландыруға қарсы іс-қимыл жəне экономикалық қауіпсіздік», «Мемле-
кеттік билік жəне басқару органдарының қызметін құқықтық қамтамасыз ету», «Бизнесті 
заңдық қамтамасыз ету», «Жеке құқық» (дүниежүзі тарихы + адам, қоғам, құқық). Мемл.
лицензия: KZ83LAA00018495, «ҚР Білім жəне ғылым министрлігінің Ғылым жəне білім 
саласында сапаны қамтамасыз ету комитеті» 28.07.2020 ж. берген, тел.: 8(7212)35-64-05, 
https://buketov.edu.kz/, priemka@ksu.kz 

№468

ГУ «Управление физической культуры и спор-
та Карагандинской области» (100000, проспект 
Бухар Жырау, 53 телефон для справок 8 (7212) 
50-71-19, электронная почта: Zh.zhakayeva@krg.
gov.kz) объявляет конкурс на занятие вакантной 
должности руководителя коммунального государ-
ственного учреждения «Областная специализиро-
ванная детско-юношеская школа олимпийского 
резерва по видам борьбы «Даулет» Управления 
физической культуры и спорта Карагандинской 
области.

Основная деятельность предприятия: Реали-
зация образовательных учебных программ допол-
нительного образования с целью удовлетворения 
физкультурно-оздоровительных и спортивных по-
требностей обучающихся, осуществление физкуль-
турно-оздоровительной и воспитательной работы 
среди детей, подростков и молодежи направленную 
на укрепление их здоровья и физического развития. 
Целью деятельности предприятия является: привле-
чение детей и юношей к систематическим занятиям 
спортом,  выявление способностей детей к опреде-
ленному виду спорта, воспитание физических, мо-
рально-волевых качеств.

Функциональные обязанности: Общее руко-
водство и обеспечение деятельности коммунального 
государственного учреждения в соответствии с Уста-
вом учреждения.

Требования к участникам конкурса: Образо-
вание – высшее  (или послевузовское) по направле-
ниям подготовки кадров: педагогические науки по  
специальности «Физическая культура и спорт» или 
бизнес и управление или право.

Стаж работы по специальности, в том числе на 
руководящих должностях в области физической 
культуры и спорта не менее 5 лет.

Знание Конституции Республики Казахстан, Бюд-
жетного кодекса Республики Казахстан, Трудового 
Кодекса Республики Казахстан, законов Республи-
ки Казахстан «О правах ребенка в Республике Ка-
захстан», «Об образовании», «О государственном 
имуществе», «О физической культуре и спорте», «О 
противодействии коррупции», «О государственных 
закупках», основ педагогики, психологии и физио-
логии, требований по безопасности и охране труда, 

производственной санитарии, пожарной безопасно-
сти, других нормативно-правовых актов Республи-
ки Казахстан, регулирующих вопросы деятельности 
предприятия согласно Уставу.

Конкурс проводится на основе Правил посту-
пления на гражданскую службу и проведения кон-
курса на занятие вакантной должности гражданского 
служащего, за исключением первого руководителя и 
педагога государственной организации образования, 
утвержденными приказом Министра здравоохране-
ния и социального развития Республики Казахстан 
от 25 декабря 2015 года № 1017.  

Необходимые для участия в конкурсе  доку-
менты: (заявление об участии в конкурсе с указани-
ем перечня прилагаемых документов, копия докумен-
та, удостоверяющего личность, заполненный личный 
листок по учету кадров (с указанием адреса факти-
ческого места жительства и контактных телефонов), 
копии документов об образовании в соответствии с 
предъявляемыми к должности квалификационны-
ми требованиями, копия документа, подтверждаю-
щую трудовую деятельность, справку о состоянии 
здоровья по форме, утвержденной приказом испол-
няющего обязанности Министра здравоохранения 
Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № 
ҚР ДСМ-175/2020 «Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранения» (зареги-
стрированный в Реестре государственной регистра-
ции нормативных-правовых актов № 21579) должны 
быть представлены в течение 15 календарных дней, 
который исчисляется со следующего рабочего дня 
после последней публикации объявления о проведе-
нии конкурса  в  официальных средствах массовой 
информации.

Участник конкурса может представить дополни-
тельную информацию, касающуюся его образования, 
опыта работы, профессионального уровня (копии доку-
ментов о повышении квалификации, присвоении уче-
ных степеней и званий, научных публикации, рекомен-
дации от руководства с предыдущего места работы).

Кандидаты, допущенные к собеседованию, про-
ходят его в Управление физической культуры и спор-
та Карагандинской области в течение трех рабочих 
дней со дня уведомления кандидатов о допуске их к 
собеседованию.                                                            №338

 «Қарағанды облысының дене шынықтыру 
жəне спорт басқармасы» мемлекеттік мекемесі 
(100000, Бұқар жырау даңғылы, 53 үй, анықта-
ма үшін телефон 8 (7212) 50-71-19, электрондық 
пошта: Zh.zhakayeva@krg.gov.kz)   Қарағанды 
облысының дене шынықтыру жəне спорт басқар-
масы «Күрес түрлері бойынша олимпиадалық 
резервтің облыстық мамандандырылған балалар 
мен жасөспірімдердің «Дəулет» мектебі» комму-
налдық мемлекеттік мекемесі басшысының бос 
лауазымына орналасуға конкурс жариялайды.

Кəсіпорынның негізгі қызметі: Тəрбиеле-
нушілердің дене шынықтыру-сауықтыру жəне спорт-
тық қажеттіліктерін қанағаттандыру мақсатында, 
қосымша білімнің білім беретін оқу бағдарламасын 
жүзеге асыру, балалардың, жеткіншектердің жəне 
жастардың арасында олардың денсаулығын нығайту 
жəне дене шынықтыруды дамытуға бағытталған дене 
шынықтыру-сауықтыру жəне тəрбиелік жұмыста-
рын жүзеге асыру. Кəсіпорын қызметінің мақсаты: 
балалар мен жасөспірімдерді спортпен жүйелі түр-
де шұғылдануға тарту, балалардың спорттың белгілі 
бір түріне қабілеттілігін анықтау, қайраттылыққа, 
адамгершілікке жəне ерік-жігерлі болуға тəрбиелеу. 

Функционалдық міндеттері: мекеменің Жарғы-
сына сəйкес жалпы басшылық жасау жəне коммунал-
дық мемлекеттік мекеменің қызметін қамтамасыз ету. 

Конкурсқа қатысушыларға қойылатын та-
лаптар: Білімі – кадрларды даярлау бағыттары бой-
ынша жоғары (немесе жоғары оқу орнынан кейінгі): 
«Дене шынықтыру жəне спорт» мамандығы бойын-
ша педагогикалық ғылымдар немесе бизнес жəне 
басқару немесе құқық.

 Мамандығы бойынша, оның ішінде дене шы-
нықтыру жəне спорт саласында басшылық лауа-
зымдарда жұмыс өтілінің кемінде 5 жыл болуы.

Қазақстан Республикасының Конституциясын, 
Қазақстан Республикасының Бюджет кодексін, Қа-
зақстан Республикасының Еңбек Кодексін, «Қа-
зақстан Республикасындағы баланың құқықтары ту-
ралы», «Білім туралы», «Мемлекеттік мүлік туралы», 
«Дене шынықтыру жəне спорт туралы», «Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы», «Мемлекет-
тік сатып алу туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңдарын, педагогика негіздерін, психология жəне 

физиология, еңбек қауіпсіздігі жəне еңбекті қорғау 
талаптарын, өндірістік санитария, өрт қауіпсіздігі 
жөніндегі талаптар, Жарғыға сəйкес кəсіпорын қыз-
метінің мəселелерін реттейтін Қазақстан Республи-
касының басқа да нормативтік-құқықтық актілерін 
білуі қажет.

Конкурс Қазақстан Республикасы Денсаулық 
сақтау жəне əлеуметтік даму министрінің 2015 жылғы      
25 желтоқсандағы № 1017 бұйрығымен бекітілген 
мемлекеттік білім беру ұйымының бірінші басшысы 
мен педагогын қоспағанда, азаматтық қызметке кіру 
жəне азаматтық қызметшінің бос лауазымына орнала-
суға конкурс өткізу қағидалары негізінде өткізіледі.

Конкурсқа қатысу үшін қажет құжаттар: (қоса 
берілетін құжаттардың тізбесі көрсетілген конкурсқа 
қатысу туралы өтініші, жеке басын куəландыратын 
құжаттың көшірмесі, кадрларды есепке алу жөнін-
дегі толтырылған жеке парағы (нақты тұрғылықты 
жерінің мекенжайы жəне байланыс телефондары көр-
сетілген), лауазымға қойылатын біліктілік талаптары-
на сəйкес білімі туралы құжаттардың көшірмелері, 
еңбек қызметін растайтын құжаттың көшірмесі, «Ден-
саулық сақтау ұйымдарының бастапқы медициналық 
құжаттама нысандарын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрі міндетін 
атқарушысының 2020 жылғы 30 қазандағы № ҚР 
ДСМ-175/2020 бұйрығымен (Нормативтік-құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде      № 21579 бо-
лып тіркелген) бекітілген нысан бойынша денсаулық 
жағдайы туралы анықтамасы ресми бұқаралық ақпа-
рат құралдарында конкурсты өткізу туралы хабарлан-
дырудың соңғы жарияланымынан кейінгі келесі жұ-
мыс күнінен есептелетін 15 күнтізбелік күннің ішінде 
ұсынылуы  тиіс. 

Конкурсқа қатысушы өзінің біліміне, жұмыс 
тəжірибесіне, кəсіби деңгейіне қатысты қосымша 
ақпаратты (біліктілігін арттыру, ғылыми дəрежелер 
мен атақтар беру, ғылыми жарияланымдар туралы 
құжаттардың көшірмелері, алдыңғы жұмыс орнынан 
басшылықтың ұсынымдары) ұсына алады.

Əңгімелесуге жіберілген үміткерлер Қарағанды 
облысының дене шынықтыру жəне спорт басқарма-
сында əңгімелесуге жіберу туралы хабардар ету күні-
нен бастап  үш күнтізбелік күннің ішінде əңгімелесу-
ден өтеді.

Осы мақсатқа орай білім беруді 
цифрландыру жағдайында баста-
уыш сынып оқушыларының функ-
ционалдық сауаттылығын дамыту-
дың теориялық негіздерін анықтау, 
білім беруді цифрландыру жағдай-
ында қолданбалы негіздерін ашу 
жəне педагогикалық мониторинг 
жүргізу міндеттері қойылды.

Мақсат пен міндеттерді жүзеге 
асыруда теориялық жəне экспери-
менттік əдістер қолданылды. 

Жоба аясында цифрланды-

Сандық технологияның сауаттылыққа əсері 
Академик Е.Бөкетов атындағы Қарағанды зерттеу универси-

тетінде «Білім беруді цифрландыру жағдайында бастауыш сы-
нып оқушыларының функционалдық сауаттылығын дамыту» 
жобасы жүзеге асты. 

Жобаның мақсаты – білім беруді цифрландыру жағдайын-
да бастауыш сынып оқушыларының функционалдық сауат-
тылығын дамытудың əдістемесін теориялық жəне əдіснамалық 
тұрғыдан негіздеу жəне тиімділігін сынақтан өткізу. 

ру жағдайында бастауыш сынып 
оқушыларының функционалдық 
сауаттылығын дамыту мəселесінің 
жай-күйіне қатысты отандық жəне 
шетелдік ғылыми əдебиеттерге те-
ориялық-əдіснамалық талдау жа-
салды.  

Бастауыш сынып оқушылары-
ның функционалдық сауаттылығын 
цифрландыру жағдайында дамыту-
дың қолданбалы негіздері ашылып, 
бастауыш сынып оқушыларының 
функционалдық сауаттылығын 

цифрландыру жағдайында дамыту 
əдістемесі əзірленіп, тиімді жол-
дары анықталды. Зерттеулердің 
қорытындысы бойынша ұжымдық 
монография жарияланды.

Жоба аясында  «Тіл жəне əдеби-
ет», «Математика», «Жаратылыс-
тану» пəні бойынша тапсырмалар 
қоры əзірленді. Бастауыш сынып 
оқушыларына арналған тест-трена-
жерден құрылған бастауыш сынып 
оқушыларының функционалдық 
сауаттылығын дамытуға бағыт-
талған «Интеллектум» цифрлық 
контенті əзірленді.

Жоба барысында əзірленген 
авторлық оқу-əдістемелік кешен 
тиімділігін дəлелдеп, Қарағанды-
ның «№16 жалпы білім беретін 
мектеп», «№66 мектеп-лицейі», 
«Ы.Алтынсарин атындағы мек-
теп-лицейі», «əл-Фараби атындағы 
мектеп-гимназиясына» оқу-тəрбие 

үдерісіне енгізілді. Дайындалған 
бастауыш сынып оқушыларының 
функционалдық сауаттылығын 
дамыту əдістемесі оқушылардың 
өмірде болып жатқан түрлі құ-
былыстарын өз бетінше зерттеуге 
жəне талдауға дайындығын пы-
сықтайды. Ақпаратты бағалау жəне 
пайдалану қабілетін, сондай-ақ 
əлемде болып жатқан процестер 
арасындағы өзара байланысты 
көруге мүмкіндік беретін таным-
дық қабілетін дамытуға негізделген 
жан-жақты тұлғаны дамыту тетік-
терін жүйелеуге ықпал етеді.

Салтанат ƏБІЛДИНА, 
педагогика ғылымдарының 

докторы, профессор, академик 
Е.Бөкетов атындағы

Қарағанды зерттеу 
университетінің 

профессор-зерттеушісі, 
жоба жетекшісі

Жалпы бұл өңірде 370 
ауылшаруашылық құрылымы 
болса, соның 60-ы –  заңды 
тұлға да, 310-ы – шаруа қожа-
лықтары мен фермерлік шару-
ашылықтар.

Осынау құрылымдар жұ-
мысының негізгі бағыты – 
астық, картоп, көкөніс пен 
жұмыртқа өндіру.

Биыл аудан диқандары 
63 мың тоннадан астық жи-
нап, бастырып, оның əр гек-
тарынан 16 центнерден өнім 
алып, теріліп алынған 153 
мың тонна картоптың əр гек-
тарынан 240 центнерден, 
ал, 33 мың тонна көкөністің 
əр гектарынан 400 центнер-
ден өнім түскен. Мұның өзі 
өңірдің ішкі нарығының сұра-
нысын толық жабуға мүмкін-
дік береді.

– Мұндай табысқа жетуде 
оларды мемлекеттің қолдауы, 
ауылшаруашылық техникала-
рын науқандық жұмыстарға 
мезгілінде даярлау, жа-
нар-жағармаймен толығымен 
қамтамасыз ету шешуші фак-
торлардың бірі болды, – дей-
ді Абай ауданы ауылшару-
ашылық бөлімінің басшысы 

● ЖЫЛ ҚОРЫТЫНДЫСЫ

Абай 
аграрларының асуы

Абай ауданының агроөнеркəсіп кешенінде  жыл қоры-
тындысы шығарылды. Осы салада қол жеткен көрсеткіштер 
көңіл тоғайтып, көз қуантады.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Жанар Сұрауханова.
Ауданның мал шару-

ашылығы саласында да оң өз-
герістер байқалады. Мəселен, 
жыл ішінде ірі қараның саны 26 
пайызға өсіп, 21 мың, қой-еш-
кі 38 мың (өсім 34,3 пайыз), 
жылқы 15 мың (өсім 8,1 пайыз), 
шошқа  45 мың (өсім 1,1 пай-
ыз) басқа жеткен. Ал, құс саны 
1166 мыңға дейін (өсім 0,7 пай-
ыз) көбейген.

Ағымдағы жылдың он ай-
ында аудандағы ауыл шару-
ашылығы өндірісінің жалпы 
өнімінің көлемі 45,6 миллиард 
теңгені құрап, 2023 жылға қа-
рағанда 111,8 пайызға өссе, 
физикалық индекс көлемі 104,7 
пайыз болған. Негізгі капиталға 
салынған инвестициялар 933,4 
миллион теңгені құрады.

Жол картасы бойынша 2024 
жылы Абай ауданының ауыл-
шаруашылық саласында жалпы 
сомасы 5282 миллион теңге бо-
латын 7 жоба жүзеге асырылып, 
55 жаңа жұмыс орны ашылған.

Енді, абайлық аграршылар 
егістік алқаптарға қар тоқта-
тып, техникаларын жөндеп, 
тұқымдарын қамдап, алдағы 
көктемгі егіс науқанына дайын-
далуда.

Абай ауданы

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗДАР, АУКЦИОН !!! ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН !!! 
АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ

кепіл мүлкін сату бойынша голландия əдісімен сауда-саттық өткізеді 
проводит торги по продаже залогового имущества по голландскому методу

Р/б 
№ 
п/п

Объектінің 
атауы 
Наименование 
объекта

Орналасқан 
жері 
Местонахожде-
ние

Кепіл мүлкінің сипаттама-
сы 
Описание и характеристика 
залогового имущества

Бастапқы 
бағасы 
Стартовая 
стоимость

Кепілдік жарна 
5% 
Гарантийный 
взнос 5%

Сауда-саттық 
өткізілетін 
күні  
Дата проведе-
ния торгов

Сауда-саттық 
өткізілетін 
уақыт/время 
проведения 
торгов

1. Кафе ғимараты 
жер учаскесі 

Здание кафе 
с земельным 
участком

Қарағанды қала-
сы, Қазыбек би 
ауданы, Четская 
көш., 12 үй, т.ж. 3, 
г.Караганда, рай-
он им. Казыбек 
Би, ул. Четская, 
д.12, н.п. 3

Кафе ғимараты, жалпы ауда-
ны 51,1 ш.м. жалпы ауданы 
161,3 ш.м. кафе ғимаратының 
негізгі кеңейтімі, жер учаскесі 
0,0289 га. 
Здание кафе общей площадью 
51,1 кв.м. основная пристрой-
ка к зданию кафе общей пло-
щадью 161,3 кв.м. с земель-
ным участком 0,0289 га.

36 838 000,00 
теңге

1 841 900,00  теңге 14 қаңтар 
2025 ж.
14 января  
2025 г.

11 сағат/часов
00 мин. 

Кепілдік жарна – бастапқы құн сомасының 5%-ы /гарантийный взнос – 
5% от стартовой стоимости в сумме – 1 841 900,00 тенге.
Төмен түсу – бастапқы құн сомасының 3%-ы /шаг понижения – 3% от 
стартовой стоимости в сумме – 1 105 140,00  тенге.
Ең төменгі сату бағасы (-24%)/минимальная цена реализации (-24%) – 
27 996 880,00 тенге. 
Аукционға қатысуға өтінім хабарландыру жарияланған күннен бастап 
қабылданады жəне Қарағанды қаласы, Əлиханов көш., 5 мекенжайы 
бойынша «Банк ЦентрКредит» АҚ-та сауда-саттық өткізілетін күннен 
бір күн бұрын тоқтатылады /заявки на участие в аукционе принимают-
ся со дня опубликования объявления и заканчиваются за день до про-
ведения торгов по адресу г. Караганда, ул. Алиханова 5 в АО «Банк 
ЦентрКредит».

Сатып алу бағасы сауда-саттық өткізілген күннен кейінгі бес жұмыс 
күні ішінде ҚР Ұлттық Банкінің ағымдағы бағамы бойынша теңгемен 
төленеді /покупная цена оплачивается в тенге по текущему курсу На-
ционального Банка РК в течение пяти рабочих дней после проведения 
торгов. 
Сауда-саттық өткізілетін жер/ место проведения торгов – Қарағанды қ., 
Н.Əбдіров даң., 5, 412 каб./ г. Караганда, пр. Н.Абдирова 5, каб. 412.  
Сенім білдірілген тұлға/ доверенное лицо – Мукашев Канат Амангель-
дыевич. 
Аукцион туралы қосымша ақпаратты 8 (7212) 559-120 немесе 8 (705) 
186-06-55 телефондары бойынша алуға болады /дополнительную ин-
формацию по аукциону возможно получить по тел. 8 (7212) 559-120 
или 8 (705) 186-06-55.

№340

43-21-55
Жарнама бөлімінің байланыс телефоны

Электрондық пошта:  Электрондық пошта:  
ortalyk.kаz@mail.ruortalyk.kаz@mail.ru
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● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R

Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және Қоғамдық даму министрлігінің 
Ақпарат комитетінде қайта тіркеуден өтіп,  2020 жылғы  15 желтоқсанда  

№ KZ18VPY00030163 куәлігі берілді. 
Газет сейсенбі, бейсенбі, сенбі  күндері шығады.  

Мекенжайымыз:  100009, Қарағанды қ., Әлімхан Ермеков көшесі, №33 үй.

Электрондық пошта:  ortalyk.kz@gmail.com;  ortalyk.kaz@mail.ru       
Жарнама бөлімі: ortalyk.reklama@mail.ru

«БанкЦентрКредит» АҚ ҚФ
Есеп-шот: kz50826M0KZTD2003131,
БИК KCJBKZKX  БИН 000840001412

Телефондар: 
Бас редактор: 43-35-37
Бас редак тордың орынбасары: 43-58-08
Интернет-редакция редакторы: 43-38-33
Жауапты хатшы: 43-49-72
Жарнама, факс: 43-57-82, 43-21-55; 

Меншікті тілшілер: 
Ақтоғай, Шет, Балқаш, 
Приозерск: 8-702-293-13-70 
Қарқаралы, Нұра, Осакаров: 8-777-073-71-13
Теміртау, Саран, Шахтинск, Абай, 
Бұқар жырау:  8-775-189-33-19

Директор – 
Қайрат Жүнісұлы 

ӘБІЛДА
Директордың орынбасары – 

Оксана Вячеславовна
МЯГКИХ

Га      зет жеткізілмесе
 41-26-82, 43-57-88

те лефонына ха бар  ла сыңыздар.

Қарағанды облыстық қоғамдық-саяси газеті

Бағасы келісім бойынша
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Құрылтайшысы: облыс әкімдігі
МЕНШІК ИЕСІ: «Saryarqa Aqparat» ЖШС Таралымы 4 197

Биыл мұражай қоры 117 өнер туын-
дысымен толықтырылған. Оның 72-сі – 
кескіндеме және графикалық кенептер, 
мүсіндер, сәндік-қолданбалы өнер туын-
дылары. Қазір олар негізгі қорға кірген. 
Тағы 45-і – плакат, буклет, газет қиын-
дылары мен фотосуреттер мұражайдың 
ғылыми-көмекші қорына түсті.

Аталған экспонаттардың барлығы 
мұражай қорына тегін берілді. Олардың 
кейбіреулері көрмелер мен түрлі іс-шара-
лардан кейін сыйға тартылса, келесі бір 
бөлігін мұражайға қарағандылық сурет-
шілердің туыстары әкелген. Одан бөлек, 
мұражай қоры шетелдік шеберлердің жұ-
мыстарымен де толықтырылды.

● КӨРМЕ

Жаңа жәдігерлер шақырады
Облыстық бейнелеу өнері мұражайында қорға биыл алынған жәдігерлер 

қойылған «Жаңа экспонаттар – 2024» көрмесі ашылды. Жа ңа жәдігерлер қата-
рында қазақ халқының өткен өмірі мен тұрмыс-тіршілігі, тағдыры, болмысы 
бейнеленген бірегей картиналар бар. Сонымен қатар, қаланың шетінде кездей-
соқ табылған белгісіз қарағандылық су рет шінің бұрын еш жерде қойыл маған 
туындылары да тұр.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Сәкен театры бұл күнде Қа-
рағанды ақындарымен шығар-
машылық байланыста. Кештің 
шымылдығын солар ашты. Ақын-
ның өлеңдеріне театрланды-
рылған көрініс қойды. Өлеңдер 
арқылы қазақ ауылдарының тра-
гедиясын жеткізді. Әсіресе, бір 
кезеңде дүркіреген, Қарқаралы 
ауданының сәні болған Қарағай-

Байқауда еліміздің түпкір-түпкірінен 
келген өнерпаздар сазгердің әндерін орын-
дап, бақ сынасқан. Олардың 21 өнерпазы 
ақтық сынға жолдама алған көрінеді. Ән 
байқауы ІІ кезең бойынша өткен. Мадияр I 
кезеңде де II кезеңінде де Мұратхан Егін-
баевтың екі әнін орындаған. Қатысушы-
лардың өнерін Махмұт Тойкенов, Серікжан 
Әбдінұров, Айгүл Қосанова, Әли Алпысба-
ев, Абылай Қармысов секілді саз өнерінің 
саңлақтары, танымал композиторлар, про-
фессорлар кәсіби мамандар бағалаған.

Олар байқауға қатысушы үміткер-
лердің әнді орындау шеберлігіне, орын-
даушылардың сахна мәдениеті мен киім 
үлгісіне, табиғатына сай ән таңдауына, 

– Мұражайымыздың жанашыр 
досы Валентин Даниленко бізге пошта 
арқылы Балтық суретшілерінің графи-
калық және кескіндемелік суреттерін 
жіберді. Бізде барлығы 19 автор еді. 
Енді, 20 автор болды. Валентин мұра-
жайымызға 47 жұмыс ты өткізді. Бұл 
суретшілердің бәрі тірі, әртүрлі техни-
када жұмыс істейді. Атап айтсақ, зама-
науи техникада. Солардың бірі Виталий 
Ермолаев – өз техникасының жарық 
кескіндемесін ойлап тапқан суретші, – 
деп атап өтті облыстық бейнелеу өнері 
мұражайының бас сақтаушысы Дәмелі 
Данкеева.

Сонымен қатар, өнерге жаны құмар 
қала тұрғындары қарағандылық сурет-
ші Владимир Беличенконың жұмыста-
рымен де таныса алады.

– Өкінішке қарай, Владимир Бели-
ченко – өмірден ерте өткен талант. Ол 
туралы көп айтылмайды. Қылқалам 
шебері 1950 жылы туған.  Харьков өнер 
мектебінің түлегі. Бұл деректерді сурет-
шінің туыстарынан сұрап білдік. Оның 
өмірі туралы басқа мәлімет жоқтың 
қасы. Шебер суретшінің туындылары 
Майқұдықтағы қоқыс алаңдардың бірі-
нен табылды. Бағымызға орай, №61 
мектептің оқытушысы өтіп бара жатып, 
картинаны байқап, мектепке алып кел-
ген. Аталған мектеп әкімшілігінің рұқ-
сатымен жұмыстар мұражай қорына өт-
кізілді, – дейді Дәмелі Данкеева. 

Бұдан бөлек, көрмеге ҚазКСР ең-
бек сіңірген өнер қайраткері Мыңғыш 
Әбілқасовтың триптихі де қойылды. 
1930 жылдардағы аштық тақырыбын 
бейнелейтін картиналарды туыстары 
мұражай қорына суретшінің мемориал-
дық көрмесін өткізгеннен кейін тапсы-
рыпты.
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● БӘРЕКЕЛДІ!

Мадиярдың 
маңдайы жарқырады

Талдықорғанда өткен белгілі композитор Мұратхан Егінбаевтың шығар-
машылығына арналған ІІI республикалық «Сәйгүлік» әншілер байқауын-
да «Дәстүрлі ән» номинациясы бойынша ақтоғайлық әнші Мадияр Өмірғалы             
I орынды еншіледі.

● МЕРЕЙ

Жүректерді жылытқан кеш
Ақын, Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі, «Ысты-

бұлақ», «Ар-Рух» жыр жинақтарының авторы Руслан Нұрбай 50 
жасқа толуына орай, қалың оқырманына есеп берді. 25 жасын-
да-ақ бір өлеңімен Алматының әдеби ортасын жалт қаратып, 
Қазақстан Жазушылар одағына қабылданған ақын Кеншілер мә-
дениет сарайында «Үтірсіз уақыт» атты жыр кешін өткізді. Жыр 
кешінде жаңа кітабының тұсауы кесілді. 

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

дауыс диапазонына, әртістік қабілетіне 
баса назар аударған.

Айта кетейік, аталмыш сайыстың 
мақсаты айтулы композитордың әндерін 
кеңінен насихаттау мен талантты әнші, 
орындаушыларды анықтауға, дарынды 
жастардың шеберлігін шыңдауға және 
оларға қолдау көрсетуге бағытталған. 
Бұған дейін де бірнеше ән байқауында 
жеңімпаз атанған Мадияр Өмірғалы – 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, 
әнші Сержан Мұсайынның шәкірті.

Облыс намысын лайықты қорғаған 
талантты әнші Мадиярдың болашақта әлі 
талай биікті бағындырарына бек сенеміз!

Ақтоғай ауданы
Сурет автордан

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

лы кентіндегі қаңыраған үйлер 
оқырманның жүрегін толқытты. 
Кез келген шайырдың аңсары – 
қайтып келмес, қайтып бермес 
жастық шағы. Актерлер дауы-
сы күркіреген, дәуірі дүркіреген 
ақынның жігіттік шағын оқырман-
ның көз алдына келтірді. Сөйтіп, 
ақын жырлары актерлердің дауы-
сымен өзгеше жаңғырды. 

Руслан Нұрбай – Алаштың 
ақсұңқар ақыны, Абай атындағы 
Мемлекеттік сыйлықтың иегері 

Серік Ақсұңқарұлынан кейін 
Қарағандының ортасына келген 
қуатты толқынның белді өкілі. 
Мұқағали Мақатаев пен Қадір 
Мырза Әлінің, Төлеген Айберге-
новтердің өлеңдері қалай оқыл-
са, Руслан Нұрбайдың да жауһар 
жырлары қазақ тойы мен түрлі 
жиындарында оқылды. Балқан-
таудың дарынды ақыны Тұрсын 
Жұмаш «Сенен бұрын ауылға 
жетті өлеңің...» дейді Серік 
Ақсұңқарұлына жазған өлеңінде. 
Руслан Нұрбайдың да есімі мен 
өлеңі Қазақстанның түпкір-түп-
кіріне өзінен бұрын жеткен. 25 
жасында-ақ қазақ поэзиясының 
құбылысы деп мойындалған.

Театрландырылған қойылым-

нан кейін сахнаға ақынның өзі 
шықты. Руслан Нұрбай қалың 
қазақ жатқа оқитын «Әріп пен 
ұғым», «Зообақтағы мұңдасу», 
«Ыстыбұлақ» өлеңдерін оқыды. 

Содан кейін кезек құттықтау 
сөздерге берілді. Көшті облыс 
әкімінің орынбасары Әлібек Әл-
деней бастады. Ол Руслан Нұр-
байдың өлеңінен бұрын адам-
дық қасиеттерін тілге тиек етті 
және аймақ басшысы Ермағанбет 
Бөлекпаевтың құттықтауын жет-
кізіп, иығына шапанын жапты.

 – Руслан Жаманханұлы, сізді 
барша қарағандылықтардың 
атынан мерейлі жасыңызбен құт-
тықтаймын! Ердің жасына жет-
тіңіз. Осы уақытқа дейін ақындық 

борышыңызға адал болып, елдің 
сөзін сөйлеп, ықыласына бөленіп 
жүрсіз. Қазақ поэзиясына салар 
олжаңыз әлі де көп деп сенемін. 
Шабытыңыз шалқып, өнеріңіз оза 
берсін! Сөз өнерімен бірге жасай 
беріңіз! Арқа жұрты сізді қастер-
лейді. Отбасыңызға амандық, 
деніңізге саулық тілейміз! – деді 
Әлібек Үсенұлы. 

Ақынның Алаш оқырманы-
на тараған тағы бір өлеңі – «Fe-
темір» еді. Руслан Нұрбай өзі 
оқып берді. «Алтын аймағы» да 
оқылды. Қазақтың аяулы әншілері 
Ержан Базарбеков пен Сержан 
Мұсайын да поэзияны асқақ ән-
мен әрледі. 

Поэзия кешінде Арқа жұрты-

ның алдында Қазақстан байтағы-
на өзінен бұрын өлеңі жеткен 
ақынның «Үтірсіз уақыт» деген 
жаңа өлеңдер кітабының тұсауы 
кесілді. Рәсімді атқаруға Руслан 
Нұрбайдың ұстазы, Қазақстан-
ның еңбек сіңірген қайраткері, 
абайтанушы, академик Зарқын 
Тайшыбай,  «Amanat» партиясы 
облыс тық филиалының төраға-
сы, белгілі меценат Бекзат Ал-
тынбеков, Қазақстан Жазушылар 
одағының аймақтағы ресми өкілі 
Жанат Жаңқашұлы мен Е.Бөке-
тов атындағы Қарағанды зерт-
теу университеті филология фа-
культетінің деканы Елдос Түйте 
шықты. Сонымен қатар, ақынның 
туған өлкесі Ақтоғай ауданы және 
қызмет істеп, қаламы төселген 
Қарқаралы ауданы әкімдігінің 
өкілдері сахнаға көтерілді. Қадір-
менді меймандар ақынға лебіз, 
тілектерін жеткізді, поэзиясы мен 
азаматтығына жоғары баға берді. 
Ал, Жанат Жаңқашұлы болса, 
Қазақстан Жазушылар одағының 
төрағасы Мереке Құлкеновтың 
құттықтау хатын оқыды. 

Халықаралық «Алаш» әдеби 
сыйлығының иегері, талантты 
ақын, әдеби аудармашы Дәурен 
Берікқажыұлы, ақын, журналист, 
өлкетанушы, Қазақстан Жазушы-
лар одағының және Журналистер 
одағының мүшесі, «Қазақстанның 
еңбек сіңірген қызметкері» Ал-
маз Темірбай сахнаға шықты. Қос 
ақын қарағандылық оқырманның 
алдында өлең оқыды. 

Белгілі өнертанушы, әйгілі 
әнші Ерлан Төлеутай да ақынның 
тойына Алатаудың бөктерінен ар-
найы келген. Ол Руслан Нұрбай-
дың азаматтығы турасында толға-
та сөйлеп, ән шырқады. 

Суреттерді түсірген
 Бахтияр РЫМБАЕВ
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